
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.574 Quinta-feira, 06 DE MAIO DE 2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 15.122.1297.8338 339039 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 04/05/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rua Henri Dunant, 780 – Torres A e B Santo Amaro, CEP 04.709-110 - São Paulo – SP
Telefone:  91 4005-8287 / 91 98452-8585

Protocolo: 652582

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO-CONCORRENCIA PUBLICA 
CP 006/2021–CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA 
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA ÁREA DE 
SEGURANÇA NO GINÁSIO POLIESPORTIVO, no Município de SANTARÉM, nes-
te Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
Lei 8.666/93, conforme abaixo:
EMPRESAS HABILITADAS:
1 – MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA – CNPJ: 02.577.145/0001-85, repre-
sentante: SIMEI SANTOS DA SILVA, CPF: 558.039.202-82; - HABILITADA;
2 – CONSÓRCIO NOVO GINÁSIO DE SANTARÉM, formado pelas empresas 
PROMAC - PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 13.418.982/0001-88 
e a empresa IMPERADOR SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
15.748.437/0001-8 – HABILITADA.
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 05 de abril de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 652814

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Benedi-
to Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legis-
lação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
Processo: 2021/959284
Licitação nº: 001/2021
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Data da Adjudicação: 04/05/2021
Data da Homologação: 04/05/2021
Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para o for-
necimento de solução para criação e governança de rede compartilhada 
com tecnologia Blockchain de bases de dados distribuídas que possibilite 
o desenvolvimento de ecossistemas que tragam controle, transparência, 
confiabil idade e auditabilidade de processos de captura, digitalização e 
armazenamento de Documentos Oficiais dos processos administrativos da 
Secretaria Estadual de Desenvolvimento e Obras Públicas Belém/PA.
Empresa vencedora adjudicada: N&S TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 29.690.892/0001-
81, com o valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais).
Belém/PA, 04 de maio de 2021.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
(SEDOP/PA)

Protocolo: 652384

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 287/2021, DE 03 DE MAIO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/420963, de 22/04/2021 
– DISET/SEDOP;
RESOLVE:
I – CONCEDER, à servidora ROBERTA ANDRADE CAVALLEIRO DE MACEDO, 
Matrícula nº. 54180536/2; Cargo/Função: Coordenador, lotada na Direto-
ria de Política Setorial, Suprimento de Fundos no valor de R$ 200,00 (Du-
zentos Reais) o qual deverá observar a classificação orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
078692 0101 339033 200,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 652710

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 286/2021, DE 03 DE MAIO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/420963, de 22/04/2021 
- DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo, Matrícula nº. 54180536/2; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Reunião Técnica com e equipe municipal para tratar do Cadas-
tro Multifinalitário e Regularização Fundiária.
DESTINO: Santarém e Oriximiná/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERÍODO: 24 a 28/05/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 652705

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 057/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO o afastamento da titular da Assessoria de Licitaçõess e 
Contratos - ASLIC, NAWAL MARGALHO BANNA, matrícula nº 5954704/1, 
no período de 03.05.2021 a 01.06.2021, por motivo de férias;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Economista ALBANO BULHOES LEITE, Matrícula nº 
57194889/1, para responder pela ASLIC, no período acima citado.
FAZER vigorar os efeitos da presente PORTARIA a partir de 03.05.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 04 de maio de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 652509
PORTARIA N.º 058/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DESIGNAR o Administrador GUSTAVO COSTA MATOS, Matrícula nº 
57176195/1, para assumir a Função em Comissão de Gerente da Célula 
Executiva de Material e Patrimônio - CEMAP, a contar de 05.05.2021, atri-
buindo-lhe a gratificação inerente a esta Função.
FAZER vigorar os efeitos da presente PORTARIA a partir de 05.05.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 05 de maio de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 652511
PORTARIA N.º 058/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DESIGNAR o Administrador GUSTAVO COSTA MATOS, Matrícula nº 
57176195/1, para assumir a Função em Comissão de Gerente da Célula 
Executiva de Material e Patrimônio - CEMAP, a contar de 05.05.2021, atri-
buindo-lhe a gratificação inerente a esta Função.
FAZER vigorar os efeitos da presente PORTARIA a partir de 05.05.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 05 de maio de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 652786
PORTARIA N.º 057/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO o afastamento da titular da Assessoria de Licitaçõess e 
Contratos - ASLIC, NAWAL MARGALHO BANNA, matrícula nº 5954704/1, 
no período de 03.05.2021 a 01.06.2021, por motivo de férias;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Economista ALBANO BULHOES LEITE, Matrícula nº 
57194889/1, para responder pela ASLIC, no período acima citado.
FAZER vigorar os efeitos da presente PORTARIA a partir de 03.05.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 04 de maio de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 652783


